
jftwnt-flíj-

c:

X
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÓNICO N° 2806.01/2021
Processo Administrativo N° 2506.01/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Data de Publicação: 29/06/2021 08:19:50

MOVIMENTOS DO PROCESSO

04/07/2021 23:15:02 CADASTRO DE PROPOSTA R M DE ALENCAR

08/07/2021 16:18:58 CADASTRO DE PROPOSTA M V BEZERRA DE SOUSA

08/07/2021 16:29:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA M V BEZERRA DE SOUSA

10/07/2021 16:43:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R M DE ALENCAR

12/07/2021 09:02:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRÓNICO N° 2806.01/2021-SRP, para a fase de lances. Boa sorte!
12/07/2021 09:35:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, vamos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema das empresas
vencedoras, e as 10:00 horas de hoje, 12/07/2021, voltaremos para anunciar o resultado. Grato a todos!_
12/07/2021 10:02:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia. Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços anexada no sistema, chegamos
ao seguinte resultado._
12/07/2021 10:03:28 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa R M DE ALENCAR-ME CNPJ n° 30.879.185/0001-17, está INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por descumprir o item
3.2.1- O licitante deverá encaminhar proposta/habilitação para o sistema eletrónico no horário e dia previstos neste edital;_
12/07/2021 10:04:01 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa R M DE ALENCAR-ME CNPJ n° 30.879.185/0001-17, está INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por descumprir o item
3.2.2- Será necessário anexar arquivo documentos de habilitação (item 5.0) e a de “proposta escrita" junto à proposta eletrónica, e
alertamos que a inserção de informação no campo do preenchimento da proposta eletrónica contendo as informações da empresa
aplicará na desclassificação da mesma._
12/07/2021 10:04:15 MENSAGEM PREGOEIRO

A licitante R M DE ALENCAR-ME CNPJ n° 30.879.185/0001-17, não anexou os documentos de habilitação e proposta de preço no
sistema.
12/07/2021 10:05:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, iremos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços das empresas subsequentes dos lotes em
que as licitantes ficaram inabilitadas/desclassificadas, voltaremos hoje 12/07/2021, as 10:30 horas para anunciar o resultado._
12/07/2021 10:31:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços das empresas subsequentes dos lotes em
que as licitantes ficaram inabilitadas/desclassificadas, chegamos ao seguinte resultado._
12/07/2021 10:31:21 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa M V BEZERRA DE SOUSA-EPP, CNPJ n° 08.093.152/0001-98, está devidamente habilitada por cumprir as exigências do
edital
12/07/2021 10:31:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informamos que as 10:45 horas de hoje, 12/07/2021, estará disponível o campo para as devidas observações e
ou manifestação de recursos. Grato._
12/07/2021 10:47:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos._
12/07/2021 11:11:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informamos que as 14:00 horas de hoje, 12/07/2021, voltaremos para darmos continuidade ao PREGÃO
ELETRÓNICO N° 2806.01/2021-SRP. Grato. _
12/07/2021 14:07:54 MENSAGEM PREGOEIRO

boa tarde
12/07/2021 14:08:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes revendo toda documentação anexada, declaramos a empresa M V BEZERRA DE SOUSA-EPP, CNPJ n°

08.093.152/0001-98, devidamente habilitada por cumprir todas as exigências do edital de PREGÃO ELETRÓNICO N° 2806.01/2021-
SRP. Grato a todos! _ /

1 de 5Gerado em: 20/07/2021 10:12:10



gõ«ane/iít.

¥lA\{ri %
I Rs ?

:
3

áV/*\

%
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE

12/07/2021 14:10:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Empresa ganhadora foi: M V BEZERRA DE SOUSA-EPP, CNPJ n° 08.093.152/0001-98 e está devidamente habilitada por cumprir as
exigências do edital._
12/07/2021 14:11:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e
propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do
edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com._

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - RCARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), ACONDIÇOANDO EM BOTIJÃO

DE 13kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Marca: NACIONAL GAS O GÁS DO
BRASIL

Descrição: RCARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), ACONDIÇOANDO EM BOTIJÃO DE 13kg

Valor Unit.: 92,00

Modelo: NACIONAL GÁS O GAS DO
BRASIL

Item: 1 Unidade: UND

Valor Total: 16.560,00Quantidade: 180

CLASSIFICAÇÃO

Oferta Inicial Oferta FinalRazão Social Num Documento ME

087 08.093.152/0001-98 16.740,00 16.560,00 Sim1 M V BEZERRA DE SOUSA

DESCLASSIFICADOS

Oferta Inicial Oferta Final MERazão Social Num Documento

INABILITADOS

Oferta Inicial Oferta Final MERazão Social Num Documento

Sim068 30.879.185/0001-17 15.300,00 15.155,47R M DE ALENCAR

MOVIMENTOS DO LOTE

29/06/2021 08:19:49 PUBLICADO

29/06/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

12/07/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

12/07/2021 09:01:31 DISPUTA

15.300,0012/07/2021 09:01:31 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 068)

16.740,0012/07/2021 09:01:31 LANCE M V BEZERRA DE SOUSA (PARTICIPANTE 087)

15.155,4712/07/2021 09:02:56 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 068)

16.560,0012/07/2021 09:07:07 LANCE M V BEZERRA DE SOUSA (PARTICIPANTE 087)

12/07/2021 09:11:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R M DE ALENCAR

12/07/2021 09:11:32 HABILITAÇÃO

12/07/2021 10:06:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

R M DE ALENCAR inabilitado. Motivo: A empresa R M DE ALENCAR-ME CNPJ n° 30.879.185/0001-17, está
INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por descumprir o item 3.2.1- O licitante deverá encaminhar proposta/habilitação para o sistema
eletrónico no horário e dia previstos neste edital. Item 3.2.2- Será necessário anexar arquivo documentos de habilitação (item 5.0) e
a de “proposta escrita” junto à proposta eletrónica, e alertamos que a inserção de informação no campo do preenchimento da
proposta eletrónica contendo as informações da empresa aplicará na desclassificação da mesma. A licitante, não anexou os
documentos de habilitação e proposta de preço no sistema._
12/07/2021 10:06:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é M V BEZERRA DE SOUSA

/

2 de 5Gerado em: 20/07/2021 10:12:10



f V
cns

3&
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE

12/07/2021 10:09:27 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 068: A empresa R M DE ALENCAR-ME CNPJ n° 30.879.185/0001-17, está
INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por descumprir o item 3.2.1 e Item 3.2.2. A licitante, não anexou os documentos de habilitação e
proposta de prego no sistema._
12/07/2021 10:47:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

12/07/2021 10:52:01 RECURSO MANIFESTADO R M DE ALENCAR

MANIFESTAMOS NOSSA INTENÇÃO DE RECURSO CONTRA ATESTADO DA EMPRESA VENCEDORA

12/07/2021 11:02:13 DEFERIMENTO DE RECURSOS

12/07/2021 14:09:14 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Senhores licitantes revendo toda documentação anexada, declaramos a empresa M V BEZERRA DE SOUSA-EPP, CNPJ n°
08.093.152/0001-98, devidamente habilitada por cumprir todas as exigências do edital de PREGÃO ELETRÓNICO N° 2806.01/2021-
SRP.

12/07/2021 14:10:16 EM ADJUDICAÇÃO

20/07/2021 10:12:09 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), ACONDIÇOANDO EM

CILINDROS DE 45kg.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Modelo: NACIONAL GÂS O GAS DO
BRASIL

Descrição: RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), ACONDIÇOANDO EM CILINDROS DE45kg.

Valor Total: 20.475,00

Marca: NACIONAL GAS O GÁS DO
BRASIL

Item: 2 Unidade: UND

Quantidade: 50 Valor Unit.: 409,50

CLASSIFICAÇÃO

Oferta Inicial Oferta Final MERazão Social Num Documento

090 08.093.152/0001-98 20.500,00 Sim1 M V BEZERRA DE SOUSA 20.475,00

DESCLASSIFICADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

INABILITADOS

Oferta Inicial Oferta FinalNum Documento MERazão Social

Sim041 30.879.185/0001-17 17.500,00 17.500,00R M DE ALENCAR

MOVIMENTOS DO LOTE

29/06/2021 08:19:49 PUBLICADO

29/06/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

12/07/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

12/07/2021 09:11:41 DISPUTA

17.500,0012/07/2021 09:11:41 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 041)

20.500,0012/07/2021 09:11:41 LANCE M V BEZERRA DE SOUSA (PARTICIPANTE 090)

20.475,0012/07/2021 09:14:09 LANCE M V BEZERRA DE SOUSA (PARTICIPANTE 090)

12/07/2021 09:21:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R M DE ALENCAR

12/07/2021 09:21:42 HABILITAÇÃO

/

3 de 5Gerado em: 20/07/2021 10:12:10



u V
o

? tt-,

*=rz .55
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE -V. V Iisd,,ÿ5

12/07/2021 10:06:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
R M DE ALENCAR inabilitado. Motivo: A empresa R M DE ALENCAR-ME CNPJ n° 30.879.185/0001-17, está
INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por descumprir o item 3.2.1- O licitante deverá encaminhar proposta/habilitação para o sistema
eletrónico no horário e dia previstos neste edital. Item 3.2.2- Será necessário anexar arquivo documentos de habilitação (item 5.0) e
a de "proposta escrita” junto à proposta eletrónica, e alertamos que a inserção de informação no campo do preenchimento da
proposta eletrónica contendo as informações da empresa aplicará na desclassificação da mesma. A licitante, não anexou os
documentos de habilitação e proposta de preço no sistema._
12/07/2021 10:06:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é M V BEZERRA DE SOUSA

12/07/2021 10:09:53 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 041: A empresa R M DE ALENCAR-ME CNPJ n° 30.879.185/0001-17, está
INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por descumprir o item 3.2.1 e Item 3.2.2. A licitante, não anexou os documentos de habilitação e
proposta de preço no sistema._
12/07/2021 10:47:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

12/07/2021 10:52:08 RECURSO MANIFESTADO R M DE ALENCAR

MANIFESTAMOS NOSSA INTENÇÃO DE RECURSO CONTRA ATESTADO DA EMPRESA VENCEDORA

12/07/2021 11:02:15 DEFERIMENTO DE RECURSOS

12/07/2021 14:09:32 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Senhores licitantes revendo toda documentação anexada, declaramos a empresa M V BEZERRA DE SOUSA-EPP, CNPJ n°
08.093.152/0001-98, devidamente habilitada por cumprir todas as exigências do edital de PREGÃO ELETRÓNICO N° 2806.01/2021-
SRP.

12/07/2021 14:10:16 EM ADJUDICAÇÃO

20/07/2021 10:12:09 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 - CILINDRO PARA GÁS DE COZINHA 45KG VAZIO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Marca: NACIONAL GÁS O GÁS DO
BRASIL

Item: 3 Unidade: UND Modelo: NACIONAL GAS O GAS DO
BRASIL

Descrição: CILINDRO PARA GÁS DE COZINHA 45KG VAZIO.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 548,6667 Valor Total: 3.292,0002

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M V BEZERRA DE SOUSA 017 08.093.152/0001-98 3.312,00 3.292,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

R M DE ALENCAR 035 30.879.185/0001-17 3.000,00 3.000,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

&29/06/2021 08:19:49 PUBLICADO

29/06/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

12/07/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

12/07/2021 09:21:57 DISPUTA

12/07/2021 09:21:57 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 035) 3.000,00

12/07/2021 09:21:57 LANCE M V BEZERRA DE SOUSA (PARTICIPANTE 017) 3.312,00

12/07/2021 09:25:30 LANCE M V BEZERRA DE SOUSA (PARTICIPANTE 017) 3.292,00

/
4 de 5Gerado em: 20/07/2021 10:12:10



f AM
2 cp

ivPREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

uV'N’S/Btfiov

12/07/2021 09:31:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R M DE ALENCAR

12/07/2021 09:31:58 HABILITAÇÃO

12/07/2021 10:06:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

R M DE ALENCAR inabilitado. Motivo: A empresa R M DE ALENCAR-ME CNPJ n° 30.879.185/0001-17, está
INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por descumprir o item 3.2.1- O licitante deverá encaminhar proposta/habilitação para o sistema
eletrónico no horário e dia previstos neste edital. Item 3.2.2- Será necessário anexar arquivo documentos de habilitação (item 5.0) e
a de “proposta escrita" junto à proposta eletrónica, e alertamos que a inserção de informação no campo do preenchimento da
proposta eletrónica contendo as informações da empresa aplicará na desclassificação da mesma. A licitante, não anexou os
documentos de habilitação e proposta de preço no sistema._
12/07/2021 10:06:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é M V BEZERRA DE SOUSA

12/07/2021 10:10:13 MENSAGEM PREGOEIRO

'-'v PARA PARTICIPANTE 035: A empresa R M DE ALENCAR-ME CNPJ n° 30.879.185/0001-17, está
INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por descumprir o item 3.2.1 e Item 3.2.2. A licitante, não anexou os documentos de habilitação e
proposta de preço no sistema._
12/07/2021 10:47:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

12/07/2021 10:52:16 RECURSO MANIFESTADO R M DE ALENCAR

MANIFESTAMOS NOSSA INTENÇÃO DE RECURSO CONTRA ATESTADO DA EMPRESA VENCEDORA
12/07/2021 11:02:15 DEFERIMENTO DE RECURSOS

12/07/2021 14:09:49 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Senhores licitantes revendo toda documentação anexada, declaramos a empresa M V BEZERRA DE SOUSA-EPP, CNPJ n°
08.093.152/0001-98, devidamente habilitada por cumprir todas as exigências do edital de PREGÃO ELETRÓNICO N° 2806.01/2021-
SRP.

12/07/2021 14:10:16 EM ADJUDICAÇÃO

I20/07/2021 10:12:09 ADJUDICADO

PREGOEIRO: ERMILSON/pdS SANlTÓS QUEIROZ

/
5 de 5Gerado em: 20/07/2021 10:12:10


